
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 9784/ZP/2012 - Po   20.06.2012 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Bystřický rybník a zemní sádky pro extenzivní chov ryb“ 

který naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Bystřický rybník a zemní sádky pro extenzivní chov 

ryb“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 

řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Kunčice a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, 

kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním 

v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

 

Dotčené správní úřady, tj. Městský úřad Nechanice a Magistrát města Hradec Králové, 

žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu 

o dni vyvěšení této informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
 

 

 

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové (budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

(dle údajů uvedených v oznámení) 

 

  

Záměr představuje vybudování malého obtokového, zahloubeného rybníka a dvou zemních 

sádek na západním okraji obce Kunčice mimo zastavitelné území obce, na pozemku 266/12 

KN v k.ú. Kunčice u Nechanic, ve vlastnictví oznamovatele. Pozemek spadá pod ochranu ZPF 

a má charakter trvalého travního porostu. Pozemek je přístupný z místní komunikace 

po nezpevněné cestě vedoucí přes pozemky KN 272/1 a 270 PK. Výstavba rybníka je 

dle vyjádření příslušného stavebního úřadu v souladu s platnou územně plánovací 

dokumentací. 

Rybník bude sloužit pro extenzivní chov ryb pro potřeby oznamovatele. Výměra rybníka činí 

2 020 m
2 

(plocha vodní hladiny 1 670 m
2
), výměra sádek 2 x 272 m

2
 (plocha vodní hladiny 

2 x 192 m
2
).  

Voda do rybníka bude odebírána z Mlýnského náhonu, a to v množství do 10 l/s. Odběrný 

objekt bude umístěn v levém břehu Mlýnského náhona, jeho vybudování nebude znamenat 

vznik příčné překážky v korytě. Do sádek bude voda přepouštěna z rybníka.  

Voda z rybníka i sádek bude vypouštěna odpadním potrubí z výpustných objektů do vodního 

toku Bystřice. Rybník i sádky jsou navrženy jako částečně vypustitelné, v případě potřeby 

úplného vypuštění bude zbytek vody (60 cm vody v případě rybníku, 40 cm vody v případě 

sádek) čerpán a vypouštěn do Mlýnského náhonu. Za běžného provozu se předpokládá úplné 

vypouštění pouze u sádek, a to pravidelně jedenkrát ročně. 

 

 

 

Dotčené území zasahuje do Evropsky významné lokality Bystřice (CZ0523264). Evropsky 

významná lokalita Bystřice je tvořena tokem Bystřice v úseku mezi Březovicemi a Boharyní 



3 

(cca 26,1 km toku), předmětem ochrany je zde populace velevruba tupého (Unio crassus) 

a jeho biotopu. 

 

    

 

 

 

 

 

                                      V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení + kopie posouzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

Rozdělovník: 9784/ZP/2012 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec    

     Králové – zde (bez přílohy) 

2) Obec Kunčice, Kunčice 8, 503 15 Nechanice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové   

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Kunčice, Kunčice 8, 503 15 Nechanice  

4) Městský úřad Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechnice  

5) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

6) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

Jaroslava Kollerová v zastoupení RNDr. Lenka Tajmrová, Ve Stromovce 715, 500 11 Hradec 

Králové (bez přílohy)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez přílohy – na základě 

požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC)  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez přílohy) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 

(bez přílohy) 

4) Jaroslava Kollerová, Horova 1186, 500 02 Hradec Králové (bez přílohy) 


